
22 NORMAS LEGALES Sábado 22 de febrero de 2020 /  El Peruano

Que, con Informe N° 121-2020- ERH-UAD-INSN-SB, 
de fecha 30 de enero de 2020, el Equipo de Recursos 
Humanos, brinda opinión favorable a la designación de la 
M.C. Elizabeth Zulema Tomas Gonzales de Palomino en 
el cargo de Asesora de la Dirección General del Instituto 
Nacional de Salud del Niño San Borja, Nivel F-4 (CAP-P 
004) bajo la modalidad de Contrato Administrativo de 
Servicios CAS, conforme a lo dispuesto por la Secretaria 
General del Ministerio de Salud en su Oficio N° 252-2020-
SG/MINSA y en cumplimiento a los requisitos establecidos 
en la Circular N° 011-2019-OGGRH-OARH-EIE/MINSA 
del MINSA;

Que, mediante Informe Legal N° 000035-2020-UAJ-
INSNSB, la Unidad de Asesoría Jurídica considera 
procedente designar en el cargo de confianza de Asesora 
de la Dirección General del Instituto Nacional de Salud 
del Niño San Borja, a la M.C. Elizabeth Zulema Tomas 
Gonzales de Palomino;

Con el visto bueno del Director Adjunto, del Director 
Ejecutivo de la Unidad de Administración, y de la Jefa de 
oficina de la Unidad de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con la Resolución Ministerial N° 015-
2020/MINSA, la Resolución Ministerial N° 512-2014/
MINSA, y con la Resolución Viceministerial N° 0001-2020-
SA/DMVPAS;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- DESIGNAR a la M.C. Elizabeth 
Zulema Tomas Gonzales de Palomino, en el cargo de 
Asesora de la Dirección General del Instituto Nacional de 
Salud del Niño San Borja, Nivel F4 (CAP – P 0004).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANTONIO RICARDO ZOPFI RUBIO
Director General(e)
Instituto Nacional de Salud del Niño – San Borja

1858317-1

TRABAJO Y PROMOCION

DEL EMPLEO

Aceptan renuncia de Superintendente de la 
Superintendencia Nacional de Fiscalización 
Laboral - SUNAFIL

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 001-2020-TR

Lima, 21 de febrero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema Nº 029-2018-TR 
se designó al señor JUAN CARLOS REQUEJO ALEMAN, 
en el cargo de Superintendente de la Superintendencia 
Nacional de Fiscalización Laboral – SUNAFIL; 

Que, el referido funcionario ha presentado renuncia 
al cargo de Superintendente de la Superintendencia 
Nacional de Fiscalización Laboral - SUNAFIL;

Con la visación de la Jefa de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con el numeral 4) del artículo 11 de la 
Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 
27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos y el artículo 11 de la Ley N° 29981, Ley que crea 
la Superintendencia Nacional de Fiscalización Laboral – 
SUNAFIL; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el 
señor JUAN CARLOS REQUEJO ALEMAN, al cargo de 
Superintendente de la Superintendencia Nacional de 

Fiscalización Laboral - SUNAFIL, dándosele las gracias 
por los servicios prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por la Ministra de Trabajo y Promoción del 
Empleo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

SYLVIA E. CÁCERES PIZARRO
Ministra de Trabajo y Promoción del Empleo

1858320-1

Designan Viceministro de Trabajo del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del 
Empleo

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 002-2020-TR

Lima, 21 de febrero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema Nº 009-2019-TR 
se designa en el cargo de Viceministro de Trabajo del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo al señor 
AUGUSTO ENRIQUE EGUIGUREN PRAELI;

Que, el citado funcionario ha formulado renuncia al 
cargo señalado en el considerando precedente, por lo que 
corresponde aceptar la misma, y designar al profesional 
que desempeñará dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y modificatorias; 
la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos, y la Ley Nº 29381, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el 
señor AUGUSTO ENRIQUE EGUIGUREN PRAELI, al 
cargo de Viceministro de Trabajo del Ministerio de Trabajo 
y Promoción del Empleo, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al señor JUAN CARLOS 
REQUEJO ALEMAN, en el cargo de Viceministro de 
Trabajo del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo.

Artículo 3.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por la Ministra de Trabajo y Promoción del 
Empleo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

SYLVIA E. CÁCERES PIZARRO
Ministra de Trabajo y Promoción del Empleo

1858320-2

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Designan Director Ejecutivo del Proyecto 
Especial de Infraestructura de Transporte 
Nacional - PROVIAS NACIONAL 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 0109-2020 MTC/01

Lima, 14 de febrero de 2020


		2020-02-22T04:35:23-0500




